
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 4 de maio de 2022 Ano X - Edição nº 01101 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C58D5FBA361612BB93A69978C0F6404



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS DE VALOR 01 AOS CONTRATOS 111/2021, 134/2021, 137/2021, 138/2021 E 140/2021

• PUBLICAÇÕES DIVERSAS.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C58D5FBA361612BB93A69978C0F6404



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outros

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 

013/2022 - SRP – aquisição de urnas, serviços funerários e coroa de flores, para a Empresa: C F CUNHA 

OLIVEIRA SERVIÇOS FÚNEBRES ME CNPJ: 28.737.150/0001-00, totalizando um valor de R$ 167.679,00 

(cento e sessenta e sete mil seiscentos e setenta e nove reais). Valor Global da Licitação R$ 167.679,00 

(cento e sessenta e sete mil seiscentos e setenta e nove reais). Adjudicado o objeto no dia 28 de Março de 

2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 

013/2022 - SRP – cujo objeto é a aquisição de urnas, serviços funerários e coroa de flores, para a Empresa: 

C F CUNHA OLIVEIRA SERVIÇOS FÚNEBRES ME CNPJ: 28.737.150/0001-00, totalizando um valor de 

R$ 167.679,00 (cento e sessenta e sete mil seiscentos e setenta e nove reais). Valor Global da Licitação 

R$ 167.679,00 (cento e sessenta e sete mil seiscentos e setenta e nove reais). A Prefeitura Municipal de 

Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 01/04/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade 

Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BE3D39C27EA4E1C1451055E366E4B0E

quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 

015/2022 – contratação de serviços de transporte escolar para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Educação, para as Empresas: EDSON SOUZA SANTOS 61541370520 CNPJ: 

33.789.711/0001-46, na rota 03, totalizando um valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); LUIZ 

AUGUSTO VIDAL ROSA 02936363543 CNPJ: 45.890.356/0001-86, na rota 05, totalizando um valor de R$ 

42.000,00 (quarenta e dois mil reais) e PAULO SÉRGIO VIEIRA DA SILVA 02426262540 CNPJ: 

30.902.199/0001-04, na rota 09, totalizando um valor de R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos 

reais). Valor Global da Licitação R$ 119.400,00 (cento e dezenove mil e quatrocentos reais). Adjudicado o 

objeto no dia 08 de Abril de 2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 

015/2022 – cujo objeto é a contratação de serviços de transporte escolar para atender as demandas da 

Secretaria Municipal de Educação, para as Empresas: EDSON SOUZA SANTOS 61541370520 CNPJ: 

33.789.711/0001-46, na rota 03, totalizando um valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); LUIZ 

AUGUSTO VIDAL ROSA 02936363543 CNPJ: 45.890.356/0001-86, na rota 05, totalizando um valor de R$ 

42.000,00 (quarenta e dois mil reais) e PAULO SÉRGIO VIEIRA DA SILVA 02426262540 CNPJ: 

30.902.199/0001-04, na rota 09, totalizando um valor de R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos 

reais). Valor Global da Licitação R$ 119.400,00 (cento e dezenove mil e quatrocentos reais). A Prefeitura 

Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 11/04/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann 

Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BE3D39C27EA4E1C1451055E366E4B0E

quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 

016/2022 - SRP – aquisição de plantas ornamentais e grama para serem utilizados nos espaços públicos 

do Município de Buerarema, para a Empresa: BARROS ARAGÃO COMERCIAL LTDA CNPJ: 

14.738.772/0001-30, totalizando um valor de R$ 403.148,50 (quatrocentos e três mil cento e quarenta e 

oito reais e cinquenta centavos). Valor Global da Licitação R$ 403.148,50 (quatrocentos e três mil cento e 

quarenta e oito reais e cinquenta centavos). Adjudicado o objeto no dia 20 de Abril de 2022. Buerarema, 

Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 

016/2022 - SRP – cujo objeto é a aquisição de plantas ornamentais e grama para serem utilizados nos 

espaços públicos do Município de Buerarema, para a Empresa: BARROS ARAGÃO COMERCIAL LTDA 

CNPJ: 14.738.772/0001-30, totalizando um valor de R$ 403.148,50 (quatrocentos e três mil cento e 

quarenta e oito reais e cinquenta centavos). Valor Global da Licitação R$ 403.148,50 (quatrocentos e três 

mil cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA 

o referido processo em 20/04/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito 

Municipal.  

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BE3D39C27EA4E1C1451055E366E4B0E

quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2022 – SRP  

LICITAÇÃO DESERTA 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis Federais nº 8.666/93 e n° 10.520/02, 

torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 018/2022 – SRP, objetivando a aquisição 

de estacas de eucalipto, realizada no dia 02.05.2022 às 14:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura 

Municipal, foi declarada DESERTA pela pregoeira, pois não houve licitantes presentes para conclusão do 

certame. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 03/05/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BE3D39C27EA4E1C1451055E366E4B0E

quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

nº 011/2022, cujo objeto é a aquisição de móveis para serem utilizados no Gabinete Civil, que foi realizada 

no dia 03/05/2022 às 13:00hs, no Sistema do Banco do Brasil (Licitacoes-e), foi declarada FRACASSADA, 

pois apenas no momento do certame constatou-se que a planilha licitada não condizia com os itens que 

atendiam as necessidades do Gabinete Civil. A planilha será refeita e um novo certame será marcado. Aline 

Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 03/05/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BE3D39C27EA4E1C1451055E366E4B0E

quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 021/2022 – SRP   

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público que a licitação na modalidade Pregão 

Presencial nº 021/2022 – SRP, cujo objeto é a contratação de empresa para realização de manutenção em 

aparelhos odontológicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, que seria realizada 

no dia 03/05/2022 às 10:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na 

Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro, foi CANCELADA, para que sejam feitos ajustes na planilha a ser 

licitada. Um novo certame será marcado. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 03/05/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BE3D39C27EA4E1C1451055E366E4B0E

quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 111/2021 VINCULADO AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – VITOR SILVA DE 

ALMEIDA 07148175542 CNPJ: 34.218.457/0001-99 – OBJETO: contratação de serviços de transporte 

escolar para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação; Data do Termo: 14/04/2022; Valor 

do Termo: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) 

dias úteis. Buerarema, 14 de Abril de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 134/2021 VINCULADO AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEOVANI DE 

SOUZA SANTOS 02712212592 CNPJ: 30.925.998/0001-04 – OBJETO: contratação de serviços de 

transporte escolar para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação; Data do Termo: 

14/04/2022; Valor do Termo: R$ 9.000,00 (nove mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) 

dias úteis. Buerarema, 14 de Abril de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 137/2021 VINCULADO AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ANDERSON JESUS 

DOS SANTOS 06308980579 CNPJ: 43.501.478/0001-08 – OBJETO: contratação de serviços de transporte 

escolar para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação; Data do Termo: 14/04/2022; Valor 

do Termo: R$ 10.050,00 (dez mil  e cinquenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) 

dias úteis. Buerarema, 14 de Abril de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C58D5FBA361612BB93A69978C0F6404



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 138/2021 VINCULADO AO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ADILCE VIEIRA 

SILVA 71001344553 CNPJ: 43.417.511/0001-16 – OBJETO: contratação de serviços de transporte escolar 

para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação; Data do Termo: 14/04/2022; Valor do 

Termo: R$ 601,92 (seiscentos e um reais e noventa e dois centavos). Certifico para fins de prova, a quem 

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 

por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 14 de Abril de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 

Municipal 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 140/2021 VINCULADO AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – EDVALDO 

MARQUES DE LIMA 20816723591 CNPJ: 31.607.798/0001-68 – OBJETO: contratação de serviços de 

transporte escolar para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação; Data do Termo: 

14/04/2022; Valor do Termo: R$ 9.975,00 (nove mil novecentos e setenta e cinco reais). Certifico para fins 

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 14 de Abril de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas 

Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C58D5FBA361612BB93A69978C0F6404


		2022-05-04T13:25:27-0300




